
 
 

PORTARIA Nº 22, DE 30 DE JUNHO DE 2016 
 

O Presidente do Conselho Universitário, em uso de suas atribuições, e 
considerando a decisão tomada na 73ª Reunião Ordinária do CONSUNI, 
realizada em 30 de junho de 2016, no Campus Bagé, 

  
 
RESOLVE: 

 
REVOGAR a Portaria Nº 22, de 31 de março de 2016, e 
 

   RECONSTITUIR a seguinte Comissão Especial: Comissão Eleitoral 
Geral (CEG), aprovada pelo Conselho. 
 

Titulares: 
 
 Evelton Machado Ferreira, Cargo Assistente em 

Administração, SIAPE 1549614;  
 

 Fernando Junges, Cargo Professor do Magistério 
Superior, SIAPE 1582066; 

 
 Lúcia Irala Leitão, Cargo Técnica de Laboratório 

Área, SIAPE 1551018.  
 

Suplentes: 
 

 Alexandre Caldeirão Carvalho, Cargo Professor do 
Magistério Superior, SIAPE 1774814. 
 

 Cainã Lima Costa, Acadêmico do Curso de 
Engenharia de Produção, Matrícula 131200003. 
 

 Vicente Guilherme Lopes, Cargo Professor do 
Magistério Superior, SIAPE 1975785.  

 
 

                                              
 

MARCO ANTONIO FONTOURA HANSEN 
Presidente do CONSUNI 

 
 

 


